
               VÝROČNÍ ZPRÁVA 

                              O 

                ČINNOSTI ŠKOLY

                      2017/2018



Základní škola Soběslav, Komenského 20

Výroční zpráva o činnosti školy  2017/2018

A )   Základní údaje o škole

1./ Název školy - Základní škola Soběslav, Komenského 20

Adresa školy - Základní škola, Komenského 20, 392 01 Soběslav

Adresa školy pro dálkový přístup - ID schránky: rmnmsi3

Webové stránky školy - www.zssobeslav.cz

Od 1.4.1993 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou - IČO 00582786.

Zařazení do sítě škol od 27. 2. 1996

2./ Zřizovatelem školy je : Město Soběslav, právní forma - obec, IČO : 00252921

se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav.

3./ Ředitelem školy je Mgr. Jan Holas,  zástupcem ředitele pro I. st. a ŠD je Mgr. Jana Smíšková,

                      zástupcem ředitele pro II. st. je Mgr. Josef Novotný

4./ Od 1.1.2004 byla se školou sloučena Školní jídelna, Školní nám. 56, Soběslav

5./ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení :

základní škola, školní družina, školní jídelna

6./ Celková kapacita ZŠ 460 žáků, školní družiny 210 žáků, školní jídelny 510 stravovaných

7./ Vyučování probíhá podle ŠVP a učebních plánů a osnov schválených MŠMT.

8./ Při škole působí :   Školská rada, která byla zřízena od 1.1.2006, má 6 členů. 

B )  Přehled oborů vzdělání

Základní škola vučuje dle:

RVP ZV : č. j. MŠMT 31 504/2004-22, ve znění úprav

Školní vzdělávací program - Škola - krok k úspěšnému životu

Opatření ministra č. j. MŠMT - 1236/2012 - 22 ze dne 18.1.2012, do RVP ZV jako příloha  

vloženy Standardy pro základní vzdělávání

Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny MŠMT :

vzdělávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a žáků nadaných - vyhl. MŠMT č.27/2016 Sb.                  

organizace šk. roku  2017 /2018 - č.j.: MŠMT-12165/2016-1

C )  Personální zabezpečení činnosti školy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA počet zam. přepočtení zam.

učitelky 1. stupně 11 11

učitelé 2. stupně 16 16 z toho 5 mužů

vychovatelky ŠD 7 5

provozní pracovníci 7 6,62 z toho 1 muž

pracovnice ŠJ 7 6 z toho 1 muž
asistent pedagoga 3 2

D )  Zápis k povinné školní docházce

K zápisu do prvních tříd se dostavilo 47 žáků, z toho zákonní zástupci 15 žáků požádali o odklad

školní docházky. Po kladném vyřízení jejich žádostí zůstal počet žáků přijatých do 1. třídy 32. 

Bylo rozhodnuto otevřít dvě 1. třídy.



E )  Výsledky vzdělání žáků

K 1.9.2017 navštěvovalo školu celkem 446 žáků - 1.stupeň 265, 2.stupeň 181.

K 31.1.2018 navštěvovalo školu celkem 442 žáků - 1.stupeň 264, 2.stupeň 178.

K 30.6.2018 navštěvovalo školu celkem 441 žáků - 1.stupeň 264, 2.stupeň 177.

V průběhu školního roku odešlo na jinou školu 6 žáků, na školu přišel 1 žák.

1. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 229 34 0
konec šk. roku 210 52 1

2. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 48 120 10
konec šk. roku 43 124 9

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (9. ročník)

ŠKOLA POČET ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0 SOŠ a SOU COP SÚ 4

Gymnázium Soběslav 3 SOŠ a SOU spojů a inf. Tábor 1

SPŠ Tábor 4 SŠ obchodu, sl. a řem. Tábor 2

TSG 0 SOŠ OTŽP Veselí nad Lužnicí 0

OA Tábor 4 Heureka Tábor 0

SZdrŠ Tábor 1 SŠ řemeslná Soběslav 4

SZeŠ Tábor 0 ostatní SŠ mimo okres Tábor 11

SUpŠ Bechyně 0

celkem 34

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (7. a 8. ročník)

7. ročník  ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Soběslav 7 SŠ řemeslná Soběslav 1

SŠřemeslná Soběslav 1 SOŠ a SOU COP SÚ 1

celkem 8 celkem 2

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (5. ročník)

5. ročník  ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0

ostatní SŠ mimo okr.Tábor 0

celkem 0

8. ročník     ŠKOLA



vzdělávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a žáků nadaných - vyhl. MŠMT č.27/2016 Sb.                  



F )   Prevence sociálně patologických jevů

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole ve školním roce 2017/2018

snížená 

známka z 

chování

neomluvené 

hodiny
alkohol kouření ostatní drogy

agresivní formy 

chování, 

šikana

krádeže

 2 / 3 hodin / žáků žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů

počet  3 / 0 30 / 7 0 / 0  0 / 0 0 / 0  9 / 3 1 / 1

Aktivity realizované ve škole

Název aktivity Zaměření Žáci Realizátor

Beseda "Čas proměn" Sexuální výchova, dospívání 7. ročníky Bc. Alena Paroubková, DiS.

Sociometrie ve třídě 6.B Vztahy v kolektivu, šikana 6. ročník třídní učitel

Třídní akce - prevence šikany, kyberšikany Vztahy v kolektivu, šikana 2. stupeň učitelé VO a VZ

Třídní akce - prevence kouření, alkoholu Zdravý živ.styl, rizika drog. záv. 2. stupeň učitelé VO, VZ, VV

Přednáška "Nestresuj se stresem", "Bát či nebát se"Sex. vých., dospívání, rizika spojená se soc. síťěmi a internetem 6. a 9. ročníky Bc. Alena Paroubková, DiS.

Sportovní akce - OVOV, Pohár rozhlasu Vztahy v kolektivu, volný čas 2. stupeň učitelé TV

Školní recitační a pěvecké akce, soutěže Aktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň tř. uč., vych., vyučující Hv a Čj

Výlety ke Dni dětí Volný čas, vztahy ve třídě 1. a 2. stupeň všichni učitelé školy

Dotazníky o drogách Prevence drogových závislostí 2. stupeň učitelé VO a VZ

Besedy ve třídách 1. a 2. stupně Vztahy ve třídě, šikana, rizika internetu a sociálních sítí 1. a 2. stupeň Bc. Alena Paroubková, DiS.

Školní atletic. olympiáda, O pohár starosty města SoběslaviAktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň všichni učitelé

Vzdělávací program "Bovýsek do škol" Zdravý živ.styl, výživa,tvorba jídelníčku 1. stupeň třídní učitelé

Sběr papíru Třídění odpadu, recyklace 1. a 2. stupeň V. Nováková

Přednáška - sexuální výchova mládeže Dosp.,pohlav. přenosné choroby,prevence rizik. chování,zákony 7. ročník MUDr. Radim Uzel

Webinář pro školy (on - line) Beseda o HIV 8. a 9. ročníky Interaktivní beseda ve třídách



Aktivity realizované mimo školu

Název akce Realizátor Hodnocení

Chování člověka za mimořádných událostí, branný závod učitelé školy, lektoři IZS, Policie ČR, vodníZS Hry, soutěže, besedy, praktické ukázky

"Škola bez drog" všichni učitelé Zdravý životní styl, volnočasové aktivity

Exkurze, workshopy Úřad práce Tábor, Vzdělání a řemeslo ČB, Vztahy v třídním kolektivu, volba budoucího 

Prezentace SŠ a OU Tábor, ZVVZ Milevsko povolání, profesní orientace

Školní výlety, lyžařský kurz, plavecký kurz, učitelé TV, třídní učitelé, Vztahy v třídním kolektivu, nežádoucí

letní tábor v Dírné vychovatelky ŠD chování, zdravý život. styl, pobyt v přírodě

Zájezd do Velké Británie - Londýn učitelé anglického jazyka - Mgr. L. Lis Zdokonalení v angličtině, utužení škol. kolektivu

O putovní pohár starosty města Soběslav v iBoccie učitelé 1. stupně - Mgr. I. Klimešová Volnočasové aktivity, sociální integrace

Divadelní soubor ZŠ Komenského, Mgr. Š. Ježek Vztahy v šk. kolektivu, volnočasové aktivity, 

divadelní představení pro školu i veřejnost Mgr. L. Lis profesní orientace, seberealizace, zábava

Se školou na golf pro žáky 3. - 8. tříd, Mgr. J. Novotný, profesionální trenéři golfového Mezilidské vztahy, volnočasové aktivity,

speciální golfový kurz pro děti základní školy klubu Sudoměřice u Bechyně zdravý životní styl, pobyt v přírodě



G )  Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Za DVPP (mimo cestovného) bylo z rozpočtu školy vydáno 54 373,- Kč.

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo: 1. stupeň 8 učitelek

2. stupeň   11 učitelů

V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.

V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké peněžní prostředky.

Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  -  2017/18

Datum Hod.

1., 2. 9. Nakladatelství Fraus Jak u žáků rozvíjet čtenářskou gramotnost 16 uč. zapojení v šablon. 6512/2017-1-404

29.8.,15.9.Nová škola S knihou po škole - Školní čtenářský klub 16 Ťoupalová 12956/2017-1-680

23.9. Tvořivá škola Geometrie činnostně ve 4. a 5. ročníku 4 Grenarová, Pincová 7555/2015-1-369

25.9. ZŠ Zborovská Tábor Jak založit čtenářský klub 2 Ježková, Bláhová,

Ťoupalová

13.10. Mgr. Kropíková M. Krizová komunikace ve školním prostředí 8 Holas, Smíšková 347/2015-1-108

30.10. ZŠ Zborovská Tábor Čtenářská lekce 2 Ježková, Bláhová,

Ťoupalová, Hrušková

Pšeničková

31.10. ČŠI Inspirace pro zkvalitnění výuky M a Př 6 Holas, Klimešová CSI-019-6986

8.11. Ekokom Odpady a obaly 4 Bártová 1469/2015-1-53

27.11. ZŠ Zborovská Tábor Co pod stromeček? 2 Ježková, Pšeničková

4.12. NIDV Matematika v běžném životě 8 Bártová, Ježek 13847/2011-25

5.12. ZVaS Tábor Problematika Cloudu a GDPR 4 Holas

7.12. AVDO Aktuální změny v právních předpisech 6 Holas

13.-18.12. BP Sport s.r.o. Č. B. Základní kurz pro instruktory lyžování 5 dní Pincová 109/2015-1-22

15.12. Vzd. agentura Dialog Agresivita ve škole a cesty k jejímu řešení 6 Vančurová,Jahodová 25249/2016-2-804

Hrušková L.

Pořadatel Název vzdělávací akce Účastník Akreditace



Základní kurz pro instruktory lyžování Chramostová

18.12. NIDV Novinky v právních předpisech GDPR 4 Holas 6516/2017-1-405

18.12. ZŠ Zborovská Tábor Pohoda ve StuDNi 2 Ježková, Pšeničková

7.2. MAP Soběslav Jak nevyhořet v pedagogické profesi 8 Ježková, Parisová, 347/2015-1-108

Grenarová

26. 2. ZŠ Zborovská Tábor Beseda se spisovatelkou J. Ludvíkovou 2 Bláhová, Pšeničková,

3.3. Nakladatelství Fraus Konference pro učitele 2. stupně ZŠ a SŠ 6 Ťoupalová 2572/2015

21.3. MŠMT Seminář Šablony II 4 Holas

26.3. ZŠ Zborovská Tábor Jak se dá pracovat s knihou 2 Ťoupalová

28.3. NIDV 100. výročí ČSR - konference se zahr. úč. 8 Hrušková K. 13 847/2011-25

18.4. ZŠ Zborovská Tábor Návštěva čtenářského klubu 2 Ježková,Pšeničková,

Klimešová,Ťoupalová

25.4. ZVaS Č. B. Brunclík a lev - ukázka spolupráce žáků 4 Ťoupalová 29046/2017-1-1228

 I. a II. st. při rozvoji čtenářské gramotnosti

25.-26.4. Krajský úřad Č.B. VII. konf. primární prevence riz. chov. 12 Ježková

28.5. ZŠ Zborovská Tábor Jak na čtenářské dílny 2 Bláhová, Pšeničková

Klimešová, Ježková

11.-12.6. ZVaS Metod. setk. zaměřené na spec. por. učení 16 Grenarová 29234/2017-1

18.6. ZŠ Zborovská Tábor Co se do všech setkání nevešlo ... 2 Klimešová, Bláhová,

Pšeničková,Ježková,

Ťoupalová

9.-12.7. Tvořivá škola Činnostní uč. ve výuce matem. ve 4. a 5. r. 24 Grenarová 783/2018-1-169

9.-12.7. Tvořivá škola Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ 24 Parisová 727/2017-1-209



H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti

Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnost a kroužky :

1. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry

aktivity :    logopedie, počítačové hry, anglický jazyk, žákovská knihovna, práce

                s žáky se SVP, výtvarné činnosti, sportovní kroužky - Centrum sportu,

                letní tábor v Dírné

2. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry, základy žurnalistiky, šikovné ruce,

                                   základy digitální fotografie

aktivity :  práce s žáky se SVP, sportovní kroužky - Centrum sportu,

               žákovská knihovna

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

datum akce žáci / třídy vedoucí

12.9. 1. hodina plaveckého výcviku 3.A,B,C TU

15.9. Dětské divadlo Zvoneček: Hrnečku vař 1.A,B TU

15.9. Dětské divadlo Zvoneček: Hrnečku vař 2.A,B TU

19.9. O Babynce, dobrém štěněti - pořad pro děti (třídění odpadu) 1.A,B TU

19.9. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

19.9. Schůzka rodičů a zákonných zástupců 1.A,B, 6.A,B
TU, příslušní 

vyučující 

22.9. Přespolní běh Tábor
výběr žáků 1.,2. 

stupeň

Máca, 

Pincová

22.9. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU

26.9. Plavecký výcvik 3.A,B,C TU

29.9. Exkurze - Choustník 4.A, B TU

29.9. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU

2.10. Dopravní hřiště 5.A TU

3.10. Plavání 3.A,B,C TU

6.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU

11.10. Dopravní hřiště 5.B TU

10.10. Plavání 3.A,B,C TU

11.10. Přírodovědný klokan 8.A,B, 9.A,B vyučující 2.st.

12.10. Exkurze - Úřad práce - Tábor 9.A Lis

12.10. Exkurze - Vodárenská věž - Č. Budějovice 6. A,B TU

13.10. Dopravní hřiště 4.B TU

13.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU

16.10. Exkurze - Úřad práce - Tábor 9.B Máca

17.10. Plavání 3.A,B,C TU

17.10. Exkurze - Lidice 8.A,B

Hrušková K., 

Ježek, 

Sládková

18.10. Exkurze - Burza škol - Tábor 9.A,B TU

18.10. Praha - Vinohradské divadlo - Pygmalion výběr žáků Ježek, Lis

20.10. Dopravní hřiště 4.A TU

20.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B TU

24.10. Plavání 3.A,B,C TU

25.10. Beseda - Čas proměn 7.A,B
Ježková, 

Holas

25.10. Exkurze - Terezín 9.A,B
Hrušková K., 

Lis

25.10. Exkurze - Planetárium Č. Budějovice 5.A,B TU



31.10. Plavání 3.A,B,C TU

2.11. Webinář - beseda o HIV 8.A,B, 9.A,B
vyučující 

dané hod.

3.11. Bruslení 5.A,B TU

6.11. Beseda s MUDr. R. Uzlem 7.A,B TU

6.11. Návštěva centra I MY (každá třída - 1.vyuč. hod.) 3.A,B,C, 4.A,B TU

7.11. Plavání 3.A,B,C TU

7.11. Florbal - starší žákyně  - Sezimovo Ústí výběr Chramostová

9.11. Florbal - starší žáci - Sezimovo Ústí výběr Máca

9.11. Exkurze - Praha - Národní pedagogické muzeum 6.A,B
Bláhová,Hruš

ková K.

10.11. Bruslení 5.A,B TU

10.11. Florbal Soběslav - dívky 1. stupeň Klimešová

10.11. Exkurze - Praha - Národní památník Vítkov 8.A,B
Hrušková K., 

Sládková

13.11.
Projekt - Den laskavosti (onkologické oddělení Nemocnice ČB, 

psí útulek ČB)
9.B Máca

14.11. Plavání 3.A,B,C TU

14.11. Schůzka rodičů a zákonných zástupců                                      1. - 9.roč. všichni

15.11. Plavání - Tábor výběr Holas

15.11. Ekologická škola - Veselí nad Lužnicí 9 žáků 8.roč. Nováková

21.11. Florbal - mladší žáci  - Sezimovo Ústí výběr Holas

21.11. Workshop - SŠ spojů Tábor 9.A,B
vyučující 

dané hod.

22.11. Florbal - mladší žáci  - Sezimovo Ústí výběr Holas

23.11. Florbal - mladší žákyně  - Sezimovo Ústí výběr Ježková

24.11. Florbal Soběslav - chlapci 1. stupeň Klimešová

24.11. Exkurze  - Vzdělání a řemeslo Č. Budějovice 9.A,B
Krátká, Lis, 

Máca

24.11. Bruslení 5.A,B TU

27.11. Bruslení 4.A,B TU

28.11. Bruslení 2.A,B TU

29.11. Bruslení 3.A,B,C TU

29.11. Vzdělávací pořad - Pohodáři - Polsko 5. - 9.roč. TU

30.11. Mikulášská laťka - Tábor výběr 6. - 9.roč. Máca

30.11. Exkurze - Praha - Národní památník Vítkov 5.A,B TU

1.12. Bruslení 5.A,B TU

1.12. Mikulášská besídka 1. - 3.roč. ŠD

1.12. Exkurze - Národní památník Praha 4.A,B TU

4.12. Bruslení 4.A,B TU

5.12. Exkurze - Národní pedagogické muzeum Praha 7.A,B TU

5.12. Bruslení 2.A,B TU

6.12. Bruslení 3.A,B,C TU

7.12. 1. hodina plaveckého výcviku 2.A,B TU

11.12. Bruslení 4.A,B TU

12.12. Konzultační hodiny od 16:00 do 18:00 hod. 1. - 9.roč. všichni

12.12. Exkurze - Husitské muzeum Tábor 7.A,B TU

12.12. Bruslení 2.A,B TU

13.12. Bruslení 3.A,B,C TU

13.12. Exkurze - Husitské muzeum Tábor 6.A,B TU

13.12. Soutěž Mladý chemik - celostátní kolo - Praha 4 žáci 9.A,B Jahodová

14.12. Vánoční vystoupení v Senior domě 5.A, 7.A, ŠD

Klimešová, 

Ťoupalová, 

Pechová

14.12. Plavání 2.A,B TU

15.12. Exkurze - Husitské muzeum Tábor 4.A,B
Grenarová, 

Hrušková K.

18.12. Bruslení 4.A,B TU



18.12. Kino 3.B,C, 5.A,B TU

19.12. Exkurze - Národní muzeum Praha 5.A,B TU

19.12. Bruslení 2.A,B TU

19.12. Kino 3.A, 4.A,B TU

20.12. Turnaj ve florbale - Soběslav (výběr chlapci 2. stupeň) výběr 6. -9.tř. Máca

20.12. Bruslení 3.A,B,C TU

20.12. Kino 1.A,B, 2.A,B TU

21.12. Plavání 2.A,B TU

21.12. Kino 6.A,B, 7.A,B TU

22.12. Kino 8.A,B, 9.A,B TU

2. - 6.1. LVK 5.A,B

Holas, 

Novotný, 

Máca, 

Holcová, 

Klimešová

4.1. Plavání 2.A,B TU

11.1. Plavání 2.A,B TU

14. - 19. 1. LVK 7.A,B

Holas, 

Novotný, 

Máca, 

Chramostová

, Podhradská

17.1. Ovoce - Bovýsek do škol 1. - 3. roč. V. Nováková

18.1. Florbal krajské kolo - Soběslav - dívky výběr 3.-5.roč. Klimešová

18.1. Plavání 2.A,B TU

19.1. Florbal krajské kolo - Soběslav - hoši výběr 3.-5.roč. Klimešová

24.1. Okresní kolo matem. soutěže - Tábor 3 žáci z 5.A V. Nováková

25.1. Plavání 2.A,B TU

29.1. Okresní kolo olympiáda Čj - Tábor 1 žák z 9.B V. Nováková

30.1. Informační schůzka v MŠ Duha Klimešová

6.2. Informační schůzka v MŠ Nerudova Hrušková L.

6.2. Vybíjená dívky - ZŠ Helsinská Tábor výběr 5.roč. Klimešová

7.2. Školení - Jak nevyhořet v pedagogické praxi

Grenarová, 

Ježková, 

Parisová

8.2. Vybíjená hoši - ZŠ Helsinská Tábor výběr 5.roč. Klimešová

8.2. Plavání 2.A,B TU

15.2. Okresní kolo - konverzace AJ 2 žáci z 2. stupně Nováková

16.2. Karneval žáci ŠD ŠD

16.2. Školní kolo matematické soutěže Pangea 4. - 9.roč.
vyučující 

dané hodiny

20.2. Školní kolo recitační soutěže 2. - 5. roč. Grenarová

21.2. BOCCIA - Rolnička - meziškolní kolo - Soběslav 5.A Klimešová

21.2. Školní kolo recitační soutěže 6. - 9.roč. Ťoupalová

22.2. Plavání 2.A,B TU

26.2. Program Veselé zoubky 1.A,B TU

28.2. Školní kolo pěvecké soutěže 6. - 9.roč. Ťoupalová

28.2. Vybíjená hoši + dívky - ZŠ Helsinská Tábor výběr 4.roč. Grenarová

28.2.
Divadelní představení pro veřejnost - Divadelní soubor ZŠ 

Komenského - kult. dům Národ
Ježek, Lis

1.3.
Divadelní představení pro veřejnost - Divadelní soubor ZŠ 

Komenského - kult. dům Národ
Ježek, Lis

1.3. Plavání 2.A,B TU

1.3. Basketbal - Soběslav - sokolovna (chlapci) výběr 8.,9.roč. Máca

1.3. Semifinále - Zlatý Ámos Praha Lis

2.3. Divadelní představení pro školu - kult. dům Národ 5. - 9.roč. Ježek, Lis

13.3. Kvak a Žbluňk - čtení  - próza 1. - 3.ročník TU



13.3. Příběh: 9:58 - Usain Bolt - podpora čtenářské gramotnosti 
6.A,B, 

8.A,B,9.A,B
TU

15.3. Okresní kolo recitační soutěže - DDM Tábor - 1.stupeň 2. - 5.roč. Nováková V.

16.3. Návštěva MŠ Nerudova v 1. třídách 1.A,B TU

16.3. Školní kolo matematické soutěže - Klokan 2. - 9.roč.
vyučující 

dané hodiny

19.3. Florbal - národní finále Praha - dívky 3.- 5.roč. Klimešová

20.3. Florbal - národní finále Praha - chlapci 3.- 5.roč. Klimešová

20.3. Den otevřených dveří všichni

22.3. Okresní kolo recitační soutěže - DDM Tábor - 2.stupeň  6. - 9.roč. Nováková V.

22.3. Návštěva MŠ Duha v 1. třídách 1.A,B TU

22.3. Jihočeský zvonek - pěvecká soutěž Tábor  6. - 9.roč. Ťoupalová

22. - 23.3. Finále - Zlatý Ámos Praha Lis

26.3. Divadlo Oskara Nedbala Tábor - "Sněhurka" 3.C, 4.A,B TU

27.3. Návštěva MŠ Nerudova v 1. třídách 1.A,B TU

28.3. Disney on Ice - zimní stadion Soběslav 1.A,B,2.A,B,3.A, 4.B TU

28.3. OVOV - školní kolo 5. - 9.roč.
učitelé 5.A,B 

+ 2.stupně

3.4. Basketbal - Tábor ZŠ Helsinská (chlapci) výběr 6.,7.roč. Holas

5.4. OVOV - ZŠ Zborovská Tábor výběr Máca

9.4. Zápis do 1. tříd 1. stupeň

10.4. Zápis do 1. tříd 1. stupeň

10.4. Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou 7.A,B
Ťoupalová, 

Zemanová

10.4. Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou
Čtenářský klub - 

5.třídy

Hrušková L., 

Klimešová

11.4. Florbal - ZŠ Chotoviny (chlapci) výběr 1. stupeň Klimešová

12.4. Hudební pořad - Na vlnách přátelství 1. - 4.roč. TU

12.4. Florbal - ZŠ Chotoviny (dívky) výběr 1. stupeň Holas

14.4. Zájezd do bazénu v Č. Budějovcích žáci ŠD
Vychovatelky 

ŠD

17.4. Schůzka rodičů a zákonných zástupců                                      1. - 9.roč. všichni

17.4. Štafetový běh  - stadion Míru Tábor výběr 1. stupeň Chramostová

17.4. Sběr papíru 1. - 9.ročník V. Nováková

19.4. Házená - Sezimovo Ústí 5. - 7.ročník Klimešová

20.4. Fotbal - Soukeník SÚ (chlapci) výběr 8.,9.roč. Máca

26.4. Branný den - plovárna, letiště 6. - 9.roč.
vyučující 

2.stupně

2.5. Akademie - dopolední vystoupení 1. - 9.roč. všichni 

2.5. Akademie - večerní vystoupení 2. - 9.roč. všichni 

3.5. Testování Scio výběr 8.tříd TU

4.5. Basketbal - ZŠ Helsinská 5.A Holas

7.5. Dopravní hřiště 5.B TU

7.5. Dopravní hřiště 5.A TU

9.5. Pohár rozhlasu - stadion Míru Tábor 2. stupeň
Ježková, 

Máca

10.5. IBOCCIA - finále 5.A  Vilímková

10.5. Testování Scio výběr 8.tříd TU

10.5. Exkurze - Praha Národní divadlo 3.A,B,C TU

11.5. Fotbal - Donald A 4. - 5.roč. Klimešová

14.5. Exkurze - Pelhřimov - pekárna 3.A,B,C TU

15.5. Fotbal - Donald B 1. - 3.roč. Holcová

16.5. Atletická olympiáda - 1.stupeň 1.stupeň
vyučující 1. 

stupně, ŠD

17.5. Testování Scio výběr 8.tříd TU

17.5. Krajské kolo OVOV 2 žáci V. Nováková

21.5. Dopravní hřiště 4.A TU



22.5. Pohár rozhlasu KK - stadion Míru Tábor (2. stupeň) výběr 2.st.
Máca, 

Ježková

22.5. Konzultační hodiny od 16:00 do 18:00 hod. 1. - 9.roč. všichni

23.5. Atletická olympiáda - 2.stupeň 2.stupeň
vyučující 2. 

stupně

23.5. Exkurze - Husitské muzeum Tábor 1.A,B TU

24.5. Atletický čtyřboj - stadion Míru Tábor (1. stupeň) 1.stupeň
Bártová, 

Žaldová

28.5. Dopravní hřiště 4.B TU

24.- 28.5. Zájezd do Velké Británie výběr 6. - 9.roč.

Lis, 

Sládková, 

Vančurová

30.5. Výlet - ZOO Hluboká 1.A,B TU

31.5. Přednáška "Nestresuj se stresem" 6.A,B Bláhová

31.5. Přednáška "Jsi on line II" 9.A,B Lis

31.5. Přednáška "Na světě nejsi sám" 2.A Žaldová

31.5. Přednáška "Bát či nebát se" 9.A,B Lis

31.5. Přednáška "Jsi on line I" 4.B Grenarová

31.5. Atletický čtyřboj - stadion Míru Tábor(2. stupeň) 2. stupeň
Ježková, 

Máca

1.6. Výlety ke Dni dětí 1. - 9.roč. všichni

1.6.
Divadelní soubor ZŠ Komenského - "Dědeček" - představení 

pod širým nebem (u Hlásky) - kult. dům Národ
Ježek, Lis

3.6. - 5.6. Exkurze, výlet - Ostrava - Národní památník 2. světové války 9.B
Máca, 

Hrušková K.

4.6. Schůzka rodičů a zákonných zástupců budoucích 1.tříd

TU 

budoucích 

1.tříd

5.6. Ovoce - Bovýsek do škol 1. - 3. roč. V. Nováková

4., 5.6. Školní výlet - Kamenice nad Lipou 6.A
Bláhová, 

Ježková

6.6. Fotbal - mladší žáci - Malšice 6.,7.roč. Holas

6.6. Školní výlet - Husitské dny - Tábor 4.A,B TU

6.,7.6. Školní výlet - Kamenice nad Lipou 6.B
Bláhová, 

Ježková

7. - 9.6. Školní výlet - Vltava - voda 9.A Lis, Máca

8.6. Praktická přednáška - sklář z Prahy 5.A,B TU

14., 15.6.
Exkurze, výlet - Brno - Moravské zemské muzeum, Technické 

muzeum
5.A,B TU

12.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň Holas, Máca

13.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 1.stupeň

Bártová, 

Žaldová, 

Holas

14.6. Atletická olympiáda - atlet. stadion Míru Tábor 2.stupeň Holas, Máca

17.6. - 19.6.
Školní výlet - okolí Tučap - cyklistika 

7.B
Chramostová

, Zemanová

18.6. Školní výlet - Jihlava 3.A,B,C TU

19.6. Exkurze, školní výlet - Národní muzeum Praha 2.A,B TU

21.6. Návštěva Senior domu 1.B Pšeničková

19. - 20.6. Exkurze, školní výlet Praha 7.A
Hrušková K., 

Ťoupalová

20.6. Exkurze, skleník - Fata Morgana, Praha 8.A
Jahodová, 

Ježek

21. - 23.6. Školní výlet - okolí Radimova 8.B
Jahodová, 

Sládková

25.6. Ochrana člověka za mimořádných okolností 1. - 5.roč. TU

26.6. Atletické utkání - O pohár starosty 1. - 9.roč. všichni

27.6. Workshop - ZVVZ Milevsko 8.A,B TU



27.6. Exkurze - ZOO Praha 7.B TU

28.6. Exkurze - Kozí hrádek 7.A TU

28.6. Slavnostní předání vysvědčení v kině - 16:00 (9.A),17:00 (9.B) 9.A, 9.B



Soutěže a olympiády

Vědomostní soutěže - školní kola

Název soutěže Kategorie Počet žáků

Matematická olympiáda 5. ročník 52
Matematický klokan 2., 3. roč. 113

Matematický klokan 4., 5. roč. 91

Matematický klokan 6., 7. roč. 89

Matematický klokan 8., 9. roč. 65

Matematický klokan celkem 358

Pythagoriáda 5. ročník 52
Pythagoriáda 6. ročník 7
Pythagoriáda 7. ročník 5
Pythagoriáda 8. ročník 5
Pythagoriáda celkem 69

Pangea 4. ročník 44

Pangea 5. ročník 51

Pangea 6. ročník 52

Pangea 7. ročník 48

Pangea 8. ročník 45

Pangea 9. ročník 34

Pangea celkem 274

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 7

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 5

Konverzační soutěž v AJ celkem 12

Recitace I. stupeň 25

Recitace II. stupeň 3

Pěvecká soutěž II. stupeň 4

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 6

Rybářská olympiáda 6. - 8. roč. 9

Biologická olympiáda 6. - 7. roč. 13

Přírodovědný klokan 8., 9. roč. 71
Mladý chemik 9. roč. 23

Vědomostní soutěže - okresní přebory

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Matematická olympiáda 5. roč. 2
K. Holasová        

L. Ježek

20. místo   

45. místo                                                                                   

Pythagoriáda 5. roč. 5

S. Pánek            

K. Holasová      

L. Ježek             

D. Petrásek        

A. Vlna

6. místo                                                             

13. místo 

31. místo  

32. místo  

38. místo
6.roč. 2 M. Kipielová   13. místo

F. Peterka 17. místo  

Pythagoriáda 7. roč. 3

L. Pejšová         

K. Mládková       

M. Musil

7. místo    

13. místo   

20. místo
Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 1 M. Kipielová   

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 1 Tomáš Přibyl 12. místo

Recitační soutěž 1. - 5. roč. 4

M. Ježek        G. 

Vlnová        A. 

Zima           Z. 

Pejšová

užší kolo

6.- 7. roč. 2 E. M. Trujillo 1. místo
N. N. Bláhová

Recitační soutěž

Pythagoriáda



Mladý chemik 8. - 9. roč. 4

A. Geierová     

V. Gajdolínová     

D. Tupá          A. 

Píchová

189. m. 

210. m. 

247. m. 

252. m.

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 1 A. Jindrová

Pěvecká soutěž 6. - 9. roč. 3

M. Novotná      

B. Šimáková    

N. Gruberová

bronz    

stříbro    

stříbro

Vědomostní soutěže - krajské přebory

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Recitační soutěž 6. - 7. roč. 1 E. M. Trujillo

Soutěže - celostátní

Název soutěže Kategorie Počet žáků Nejlepší umístění

Namaluj svou učitelku (učitele)3. třídy 2 bez umístění

Mé toulky za zvěří  (Vv) bez kat. 14 bez umístění

Prameny krajiny (Vv) II. stup. 4 bez umístění

Živel země - kov (Vv) II. stup. 7 bez umístění

46. ročník MDV Lidice 2018 7. třídy 2 bez umístění

Sportovní akce

Uskutečnilo se školní kolo v basketbalu, florbalu, kopané, iBoccie.

Dále turnaje ve florbalu, atletická olympiáda, vánoční laťka,míčové turnaje, sportovní dny, OVOV.

Okresní přebory :

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

přespolní běh chlapci 1. - 3. 10. atletický čtyřboj chlapci 1. 4.

chlapci 4. - 5. 10. chlapci 2. 8.

dívky 1. - 3. 9. chlapci 3. 4.

dívky 4. - 5. 1. chlapci 4. 13.

chlapci 6. - 7. 7. chlapci 5. 10.

dívky 6. - 7. 3. dívky 1. 5.

chlapci 8. - 9. 7. dívky 2. 8.

dívky 8. - 9. 3. dívky 3. 4.

iBoccia společně 5. 1.,2.,3. dívky 4. 9.

dívky 5. 4.

dívky 6. - 7. 2.

dívky 8. - 9. 8.

florbal chlapci 1. - 5. 1. chlapci 6. - 7. 9.

dívky 1. - 5. 1. chlapci 8. - 9. 12.

chlapci 6. - 7. 1. Atlet.olym.Táb. společně 1. stupeň 11.

dívky 6. - 7. 2. společně 2. stupeň 9.

chlapci 8. - 9. 2. Pohár rozhlasu chlapci 6. - 7. 2.

dívky 8. - 9. 3. chlapci 8. - 9. 8.

vybíjená chlapci 5. 3. dívky 6. - 7. 2.

dívky 5. 5. dívky 8. - 9. 11.



společně 4. 10. fotbal (Coca) chlapci 8. - 9. N

basketbal chlapci 6. - 7. 9. McDonald's Cup  kop.společně 1. - 3. 15.

chlapci 8. - 9. 2. společně 4. - 5. 16.

štafetový pohár společně 2. - 5. 8. OVOV společně 6. - 7. 4.

Krajské přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

iBoccia dívky 5. 3. florbal chlapci 6. - 7. 4.

florbal chlapci 1. - 5. 1. Pohár rozhlasu chlapci 6. - 7. 7.

florbal dívky 1. - 5. 1. Pohár rozhlasu dívky 6. - 7. 5.

Republikové přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění

florbal chlapci 1. - 5. 5.

florbal dívky 1. - 5. 7.

Ekologické aktivity

Datum Akce

11.10. Přírodovědný KLOKAN - 8. a 9. třídy

12.10. Exkurze Vodárenská věž v ČB - 6. třídy

24.10. Svoz sběrných surovin

24.10. Zahájení sběru kaštanů a žaludů

13.11. Útulek pro opuštěné psy ČB - 9.B

15.11. Mladý chemik - školní kolo - 9. třídy

13.12. Mladý chemik - 2.kolo - vybraní žáci 9. tříd

19.12. Exkurze Národní muzeum - rekordmani mezi zvířaty - 5.A, 5.B

27.1. Krmení ptáků v zimním období - školní družina

30.1. Biologická olympiáda - školní kolo - druhý stupeň

16.4. Beseda o myslivosti - 1.A, 2.A

17.4. Svoz sběrných surovin

30.4. Rybářská olympiáda - školní kolo - druhý stupeň

1.6. Výlety ke dni dětí s ekologickou tématikou

     Okolí a příroda Soběslavi

     Rybářské závody

     Stezka korunami stromů Lipno

14.6. ZOO Brno - program Zvířata v ohrožení - 5. třídy
Realizace projektu úprav školního pozemku

17.6. Ochrana člověka za mimořádných událostí - celá škola
20.6. Exkurze tropický skleník Fata morgana - 8.A

21.-23.6. Přežití v divočině, přírodovědné aktivity - 8.B
27.6. ZOO Praha - 7.B

Průběžně : 

Celoškolní sběr papíru - celkem nasbíráno 5710 kg směsného a kartonového papíru

Ovoce a zelenina do škol

Mléko do škol

Škola prezentuje své aktivity a úspěchy na webových stránkách školy, na vývěsní skříňce

a regionálním tisku.



I )   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jinými

institucemi

1./ 21.-24. 5. 2018 provedla ČŠI kontrolu dodržování vybraných ustanovení školského zákona vykonáva-

ná podle § 174 odst. 2., dále hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 

školou a družinou, zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných 

ŠVP, zjišťování a hodnocení naplněnní ŠVP a soulad s právními předpisy a RVP.

Při kontrole nebyla shledána žádná porušení právních předpisů.

2./ MÚ provedl dne 15. 11. kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky. Kontrola byla zaměřena na 

prověření dodržování právních předpisů a opatření přijatých orgány veřejné správy.Dále pak na vlastní 

řídící předpisy v organizaci při hospodaření s veřejnými prostředky.Při kontrole nebyla shledána žádná

porušení právních předpisů.

3./ MÚ provedl dne 28. 5. metodickou dohlídku v oblastech soukromoprávní akty, vyúčtování výletů, 

a exkurzí, předávání dokladů, naplňování zákona 185/2001 o odpadech, směrnice, povinné kroky

kroky k dodržení GDPR, vizuální kontrolu v prostorách školy. Závěr dohlídky: "Dohlídkované oblasti 

hospodaření a zjištěný stav v prostorách základní školy prokazují dobrý přístup k povinnostem, které

zřizovatel příspěvkové organizaci ukládá. Při kontrolách a dohlídkách nejsou zjišťovány nesrovnalosti

či nesprávnosti ve vedení účetních a hospodářských procesů.Nejsou stanoveny žádné následné 

kontroly či nápravná opatření."

J )   Základní údaje o hospodaření školy

Veškeré údaje o hospodaření školy s prostředky státu i s prostředky města jsou veřejně

 přístupné na webových stránkách školy a jsou k nahlédnutí v ředitelně školy.

Příspěvková organizace Základní škola Soběslav, Komenského 20

Rozbor hospodaření roku 2017 sestavený k 31.12.2017



KRAJ

6 365 200 6 382 232 353 920 338 591 21 599 224

2 515 448 2 524 206 192 520 173 236 165 207

potraviny 2 115 000 2 100 500 171 120 167 343

materiál 400 448 423 706 21 400 5 893 165 207

182 000 211 951 2 000 20 233 104 408

1 360 000 1 197 934 33 000 29 115

elektřina 630 000 542 931 31 000 27 345

plyn 675 000 605 012

voda 55 000 49 991 2 000 1 770

4 500 4 600

930 000 1 068 582 3 200 1 390

16 000 20 084 45 094

7 000 2 611

964 170 953 393 13 100 8 949 208 219

73 052 70 100 15 367 532

25 037 24 084 5 232 098

28 000 29 014 1 811 1 536 376 186

15 000

50 000 46 521 200 200 100 480

308 082 308 335 10 000 9 748

6 365 200 6 382 116 362 590 347 703 21 599 224

2 115 000 2 064 889 362 590 347 703

stravné 2 115 000 2 064 889 171 120 164 207

školné

režie 191 470 183 496

20 000 11 925

4 600

150 000 160 100

28 195

čerpání fondů (648) 20 560

ostatní výnosy z činnosti (649,669) 7 635

200 152

10 000

4 070 000 4 112 255 21 599 224

příspěvek zřizovatele+ budova školy 4 112 255

transfery ze státního rozpočtu 20 653 642

transfery - 33073 7 472 118 262

transfery 33052 423 467

transfery 33070 26 481

transfery 33071 119 440

Projekt 33063 257 932

0 -116 8 670 9 112 0

0 -116 8 670 9 112 0

Náklady PO - účtová třída 5 celkem:

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501)

Spotřeba energie (502 a 503)

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525)

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528)

 v
 t

o
m

:
 v

 t
o

m
:

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513)

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Opravy a udržování (511)

Prodané zboží (504)

Náklady z vyřazených pohledávek 557

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem:

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)

Daně a poplatky (součet účtů 531, 532 a 538)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)

Ostatní náklady (z činnosti 549, finanční 569)

v
 t

o
m

:

Výnosy z prodeje dlouhod. majetku (645, 646)

Úroky (662)

Výnosy z prodeje služeb (602) 

Výnosy z prodaného zboží (604)

Výnosy z pronájmu (603)

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609)

 v
 t

o
m

: 

Hospodářský výsledek po zdanění

čerpání 

rozpočet 

2017

Ukazatel
schválený 

rozpočet 

2017

HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ 

čerpání 

rozpočet 

2017

schválený 

rozpočet 

2017

čerpání 

rozpočet 

2017

Ostatní finanční výnosy (669)

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)

Hospodářský výsledek před zdaněním

Daň z příjmů (591)

 v
 t

o
m

: 

Ostatní výnosy (účty 64x)



K )  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

1./ Integrovaný regionální operační program - r. č. CZ.06.2.67/0.0/13_062/0003369

Podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce a vybavení učebny přírodních věd v ZŠ 

Soběslav, Komenského 20" se spoluúčastí 10% v celkové odhadované výši 4 349 240,97 Kč.

Realizátor projektu - ZŠ Soběslav, Komenského 20.

Projekt zahrnuje stavební úpravy učebny přírodních věd a vybavení této učebny, zajištění

bezbariérového přístupu do všech částí školy a úpravu venkovního prostanství.

K 31. 8. 2018 nebylo škole doručeno rozhodnutí o přidělení dotace.

L )  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

1./ Zapojení do centra Akademie souvislostí (Centrum kolegiální podpory ve vzdělávací oblasti 

Člověk a příroda) při Gymnáziu Pierra de Coubertina Tábor. Vzájemná výměna zkušeností a 

společná tvorba výukových materiálů se zaměřením na předměty - zeměpis, přírodopis, fyzika a 

chemie.

M )  Předložené a školu realizované projekty financované z cizích zdrojů

1./ Výzva č. 16/2017 MŽP

Škola ve školním roce 2017/2018 předkládala projekt  do výzvy č. 16/2017 o poskytnutí podpory 

v rámci Národního programu Ministerstva životního prostředí. Cílem této žádosti byl rozvoj 

enviromentálního vzdělávání a zlepšení prostředí školní zahrady. 

Celková výše dotace o kterou bylo žádáno byla 122 234,- Kč a spoluúčast školy na této dotaci

 je 15%, tedy 18 355,- Kč. Projekt byl podpořen.

2./ Pokračování projektu "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování-Šablony

pro MŠ a ZŠ I" z programu MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Od 1.9.2017 do 31.8.2019 je naše škola realizátorem projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005399

 – „ZŠ Soběslav, Komenského“, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je zaměřen

 na omezování a prevenci předčasného ukončování školní docházky a podpory rovného přístupu

ke kvalitním programům školního rozvoje, k primárnímu vzdělávání a rovněž možnostem 

formálního a neformálního vzdělávání, zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích. Celková výše podpory činí 1.166.298,- Kč.

3./ Pokusné ověřování Vzdělávací programy paměťových institucí

Naše škola se přihlásila do programu, jehož účelem je ověřit vliv zážitkové pedagogiky na zvýšení

kvality výuky společensko vědních předmětů. Škola v rámci tohoto projektu získala 122 500,- Kč

na pokrytí nákladů spojených s návštěvou paměťových institucí na každé pololetí školního roku.

4./ Rozvojový program na podporu výuky plavání MŠMT-28402/2016-1 a MŠMT-21088/2017-1 

Účelem dotace je podpořit příspěvek na dopravu pro povinnou výuku plavání žáků na 1. st. ZŠ.

V prvním pololetí jsme dostali dotaci ve výši 26 481,- Kč a pro druhé pololetí 16 170,- Kč.

5./ V rámci projektu Obědy pro děti od neziskové organizace Women for women o.p.s. jsme získali 

peníze pro 7 žáků naší školy na obědy. Žáci, kterým byly obědy hrazeny z tohoto daru, byli 

vybráni ze sociálně slabých rodin třídními učiteli ve spolupráci s vedením školy.

N )  Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s MŠMT, KÚ, městem Soběslav, PPP Soběslav, 

DDM Tábor a Soběslav a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé 

vzdělávání. Odborová organizace na naší škole není ustanovena.



O ) Údržba a rekontrukce školní budovy

Ve školním roce 2017/18 proběhla celková rekonstrukce dalších dvou tříd - kmenové učebny a

jazykové třídy. Byla též zrekonstruována chodba v prvním patře 2. stupně.

Během letních prázdnin proběhly další tradiční údržbářské práce. Jako každý školní rok bylo vy-

malováno několik kmenových i odborných učeben a také výměněna světla na chodbě v prvním 

patře 2. stupně.

ŘEDITELSKÉ  VOLNO

V souladu se zákonem č.561/2004 Sb., školský zákon, § 24, odst.2 vyhlásil ředitel školy

na jeden den na čtvrtek 1. února 2018 ředitelské volno pro všechny žáky základní školy. 

Volno bylo vyhlášeno z organizačních a technických důvodů s ohledem na rozsah prací a 

nutnost zajištění bezpečnosti žáků - příprava na stavební práce v základní škole (rekonstrukce 

sborovny).

V době ředitelského volna byl pro zájemce z řad žáků 1. stupně nabídnut provoz školní družiny.

Nabídku nikdo nevyužil.

V Soběslavi dne 31. srpna  2018 Mgr. Jan Holas, ředitel školy

Mgr. Irena Molíková, předsedkyně školské rady


